
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN 

                   Y EMPLEO – SENCE 

                                 (315)       

      

 

REF.: Selecciona a organismos ejecutores, sus respectivas 
propuestas y cupos que indica, en el marco del Concurso 

Público, en modalidad mixta, para la presentación, 

evaluación y selección de propuestas en el marco del 

Programa Becas de Capacitación para Beneficiarios 

del Fondo de Cesantía Solidario”, año 2021. 

 

  RESOLUCIÓN EXENTA Nº1684/ 

 

  SANTIAGO, 19 mayo 2021. 

 

VISTOS: 

 

 

Lo dispuesto en los artículos 6° y 7° de la Constitución 

Política de la República; en la ley N°21.289, de Presupuestos para el Sector Público correspondiente al año 

2021; la Ley Nº 19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de 

los Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°19.518; el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del Ministerio 

Secretaría General de la Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 

N°18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; el Decreto Exento 

Nº 35, de 14 de febrero de 2020, Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que dispone orden de subrogación 

del Director del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo; el Decreto N°98, de 31 de octubre de 1997, 

que aprueba Reglamento General de la Ley N°19.518; el artículo 5º letra e) del Decreto Supremo Nº46, de 

2015, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social; en la Resolución Exenta N°2809, de 14 de diciembre de 

2020 del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo que aprueba Bases Administrativas y Técnicas del 

Concurso Público en modalidad mixta , para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el 

marco del Programa Becas de Capacitación para Beneficiarios del Fondo de Cesantía Solidario”, año 2021; 

en las Resoluciones Exentas N°1614, de 12 de mayo, y sus modificaciones, y N° 1679, de18 de mayo, ambas 

de 2021, del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo, y la Resolución Exenta N°7, de 26 de marzo de 

2019, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón; de la Contraloría General de la República.  

 

 CONSIDERANDO:  

 

1.- Que la Ley N°21.289, Ley de Presupuestos del Sector 

Público correspondiente al año 2021, contempla la Partida 15, Capítulo 05, Programa 01, Sub Título 24, Ítem 

01, Asignación 003, glosa 14 destinada a financiar Becas.  

 

2.- Que el artículo 5º letra e) del Decreto Supremo Nº46, 

de 2015, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que aprueba el Reglamento del artículo 28 de la Ley 

N°19.728, sobre Seguro Obligatorio de Cesantía, dispone que corresponde al Servicio Nacional de 

Capacitación y Empleo, financiar becas de capacitación dirigidas a personas cesantes, beneficiarias del Fondo 

de Cesantía Solidario y ofrecerlas, a través de la Bolsa Nacional de Empleo. 

 

3.- Que mediante Resolución Exenta N°2809, de 14 de 

diciembre de 2020, de este Servicio Nacional, se aprobaron las “Bases Administrativas y Técnicas del 

Concurso Público, en modalidad mixta, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en 

el marco del Programa Becas de Capacitación para Beneficiarios del Fondo de Cesantía Solidario”, 

año 2021. 

 

4.- Que a través de Resolución Exenta N° 140, del 18 de 

enero de 2021, este Servicio Nacional designó a los miembros de la Comisión Evaluadora de las propuestas 

presentadas en el marco del Concurso Público a que alude el considerando anterior.  

 

5.- Que el periodo de presentación de propuestas se inició 

el 14 de diciembre de 2020 y se extendió hasta el 6 de enero de 2021. 

 

 



 
 

6.- Que mediante Providencia N°25, de 18 de mayo de 

2021, la Jefa del Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado acompaña Informe Técnico de 

Evaluación de Propuestas  de fecha 27 de abril de 2021, elaborado por la Comisión Evaluadora y acompaña 

correos electrónicos a través de los cuales sus miembros prestan su conformidad al mismo, solicitando la 

elaboración de acto administrativo que seleccione a oferentes y sus propuestas en el marco del Concurso 

Público, en modalidad mixta, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco 

del Programa Becas de Capacitación para Beneficiarios del Fondo de Cesantía Solidario”, año 2021. 

 

7.- Que atendida la situación de emergencia que afecta al 

país por el brote de Coronavirus 2019 (COVID -19), este Servicio Nacional dispuso a través de Resolución 

Exenta Nº 1188, de 18 de marzo de 2020, la suspensión inmediata de toda actividad de capacitación que se 

ejecute en modalidad presencial en el territorio de la República, que sea financiada por el Fondo Nacional de 

Capacitación, el Programa de Becas Laborales y a través de Programas Extrapresupuestarios.   

 

Que, mediante las Resoluciones Exentas Nº 1321 de 14 de 

abril, Nº 1429 de 29 de abril, Nº 1510 de 14 de mayo, Nº 1624 de 29 de mayo, Nº 1766 de 25 de junio, Nº 

1939 de 28 de julio, N° 2130 de 26 de agosto, N° 2329 de 25 de septiembre, Nº 2520 de 27 de octubre, Nº 

2718 de 25 de noviembre y Nº 2925 de 29 de diciembre, todas de 2020, y las Resoluciones  Exentas Nº 201 

de 27 de enero, Nº 429 de 26 de febrero, Nº 763 de 30 de marzo y N° 1505, de 30 de abril, todas de 2021, 

este Servicio Nacional de Capacitación y Empleo prorrogó la medida de suspensión y prohibió el inicio de 

nuevas actividades de capacitación en modalidad presencial, hasta el 31 de mayo de 2021.  

 

8.- Que sin perjuicio de lo anterior, y con el propósito de 

dar continuidad a las actividades de capacitación, esta autoridad a través de la Resolución Exenta N°1614, 

de 12 de mayo de 2021, y sus modificaciones, aprobó el “Instructivo para la autorización de inicio y 

reanudación de la ejecución de las acciones de capacitación en modalidad presencial, que sean financiadas a 

través del Fondo Nacional de Capacitación, del Programa de Becas Laborales y de Programas 

Extrapresupuestarios, en comunas declaradas en pasos de transición (2), preparación (3), apertura inicial y 

apertura avanzada (4)”. A este procedimiento podrán someterse aquellos ejecutores de capacitación que den 

cumplimiento a las exigencias sanitarias que permitan ejecutar las actividades presenciales sin representar un 

riesgo para la salud de sus intervinientes. 

 

9.- Que atendido a que no todas las actividades son 

factibles de realizar en modalidad presencial, este Servicio Nacional mediante Resolución Exenta N°1679, 

de 18 de mayo de 2021, este Servicio Nacional aprobó el “Instructivo de autorización de traspaso de cursos 

presenciales a modalidad e-learning y Blended, aplicable a ejecutores de cursos de capacitación financiados 

por el Fondo Nacional de Capacitación, el Programa de Becas Laborales y Programas Extrapresupuestarios 

que administra SENCE, que se hayan visto afectados por la suspensión de actividades presenciales”, a través 

del cual se regula el procedimiento para la autorización de la ejecución de módulos y cursos en modalidad 

E-Learning o Blended, aplicable a ejecutores de cursos de capacitación financiados por el Fondo Nacional 

de Capacitación, el Programa de Becas Laborales y Programas Extrapresupuestarios que administra SENCE, 

que se hayan visto afectados por la suspensión de actividades presenciales, durante 2019, 2020 y 2021.  
 

10.- Que atendido lo anterior, los oferentes cuyas 

propuestas de cursos se seleccionarán por el presente acto administrativo podrán acogerse al procedimiento 

aludido en el considerando octavo – respeto de sus cursos a ejecutarse en modalidad presencial-, en la medida 

que acrediten ante este Servicio Nacional dar cumplimiento a las exigencias que dicho procedimiento 

establece.  

 

RESUELVO: 

 

1.- Seleccionase a los siguientes organismos ejecutores 

con sus respectivas propuestas de cursos y cupos, en el marco del Concurso Público, en modalidad mixta, 

para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del Programa Becas de 

Capacitación para Beneficiarios del Fondo de Cesantía Solidario”, año 2021”, de acuerdo al siguiente 

detalle:  



N
º 

O
FE

R
TA

 

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

O
R

D
EN

 P
F/

A
P

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

H
O

R
A

S 
TO

TA
LE

S 

2190 65090628-4 
CORPORACION DE 
CAPACITACION ICL CHILE 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

CERRILLOS 
INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL 
MARCO COMÚN EUROPEO PARA LAS 
LENGUAS 

E-LEARNING         2.500  
             
6,6  

12 50 50 140 

2190 65090628-4 
CORPORACION DE 
CAPACITACION ICL CHILE 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MAIPÚ 
INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL 
MARCO COMÚN EUROPEO PARA LAS 
LENGUAS 

E-LEARNING         2.500  
             
6,6  

13 50 50 140 

2190 65090628-4 
CORPORACION DE 
CAPACITACION ICL CHILE 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

COLINA 
INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL 
MARCO COMÚN EUROPEO PARA LAS 
LENGUAS 

E-LEARNING         2.500  
             
6,6  

14 25 25 140 

2190 65090628-4 
CORPORACION DE 
CAPACITACION ICL CHILE 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO 
INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL 
MARCO COMÚN EUROPEO PARA LAS 
LENGUAS 

E-LEARNING         2.500  
             
6,6  

15 50 50 140 

2255 52002053-5 
CAPACITACION BLANCA 
GUZMAN E I R L 

DE AYSÉN DEL GRAL. C. 
IBÁÑEZ DEL CAMPO 

COYHAIQUE 
ENCARGADO DE LIMPIEZA Y 
SANITIZACIÓN 

PRESENCIAL         4.000  
             
6,2  

22 25 25 192 

2255 52002053-5 
CAPACITACION BLANCA 
GUZMAN E I R L 

DE AYSÉN DEL GRAL. C. 
IBÁÑEZ DEL CAMPO 

AYSÉN 
ENCARGADO DE LIMPIEZA Y 
SANITIZACIÓN 

PRESENCIAL         4.000  
             
6,2  

23 25 25 192 

2780 65069892-4 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN LABORAL DEL 
NORTE 

DE ARICA Y PARINACOTA ARICA 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
6,1  

11 50 50 90 

2820 65069892-4 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN LABORAL DEL 
NORTE 

DE ARICA Y PARINACOTA ARICA 
OBRAS MENORES DE TERMINACIÓN EN 
EDIFICACIÓN 

PRESENCIAL         3.800  
             
6,0  

12 25 25 144 

2426 65076073-5 FUNDACION ROSNER DE LOS LAGOS 
PUERTO 
MONTT 

ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL CLIENTE 
(ANFITRIÓN) 

PRESENCIAL         3.201  
             
5,3  

43 25 25 120 

2478 65076073-5 FUNDACION ROSNER DE LOS RÍOS VALDIVIA 
FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE 
MICROEMPRENDIMIENTO 

PRESENCIAL         2.500  
             
5,9  

58 50 50 70 

2428 65160791-4 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR 

DE VALPARAÍSO CALERA LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA PRESENCIAL         3.500  
             
5,9  

84 50 50 112 

2481 72754700-2 
FUNDACIÓN INSTITUTO 
PROFESIONAL DUOC UC 

DE LOS RÍOS VALDIVIA 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN 
NIVEL INTERMEDIO 

PRESENCIAL         3.200  
             
5,8  

59 50 50 72 

2480 72754700-2 
FUNDACIÓN INSTITUTO 
PROFESIONAL DUOC UC 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO 
COMERCIO ELECTRÓNICO Y MARKETING 
DIGITAL 

PRESENCIAL         3.200  
             
5,9  

132 75 50 90 

2482 72754700-2 
FUNDACIÓN INSTITUTO 
PROFESIONAL DUOC UC 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PUENTE ALTO 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN 
NIVEL AVANZADO 

PRESENCIAL         3.200  
             
5,9  

133 50 50 100 



 
 

N
º 

O
FE

R
TA

 

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

O
R

D
EN

 P
F/

A
P

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

H
O

R
A

S 
TO

TA
LE

S 

2482 72754700-2 
FUNDACIÓN INSTITUTO 
PROFESIONAL DUOC UC 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN MIGUEL 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN 
NIVEL AVANZADO 

PRESENCIAL         3.200  
             
5,9  

135 50 50 100 

2747 76009651-2 
CIAPE MÁS CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

DE LOS RÍOS VALDIVIA 
COMERCIO ELECTRÓNICO Y MARKETING 
DIGITAL 

PRESENCIAL         2.800  
             
6,5  

57 100 100 90 

2738 76009651-2 
CIAPE MÁS CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

DE VALPARAÍSO VILLA ALEMANA 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN 
NIVEL INTERMEDIO 

PRESENCIAL         2.800  
             
6,5  

79 50 50 72 

2738 76009651-2 
CIAPE MÁS CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

DE VALPARAÍSO CABILDO 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN 
NIVEL INTERMEDIO 

PRESENCIAL         3.200  
             
6,5  

80 50 50 72 

2747 76009651-2 
CIAPE MÁS CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

LO ESPEJO 
COMERCIO ELECTRÓNICO Y MARKETING 
DIGITAL 

PRESENCIAL         2.900  
             
6,5  

131 25 25 90 

2747 76009651-2 
CIAPE MÁS CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO 
COMERCIO ELECTRÓNICO Y MARKETING 
DIGITAL 

PRESENCIAL         2.900  
             
6,5  

132 75 25 90 

2722 76055298-4 
CENTRO DE FORMACION Y 
CAPACITACION LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO FACTURACIÓN ELECTRÓNICA PRESENCIAL         2.900  
             
5,8  

147 100 100 120 

2722 76055298-4 
CENTRO DE FORMACION Y 
CAPACITACION LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN MIGUEL FACTURACIÓN ELECTRÓNICA PRESENCIAL         2.900  
             
5,8  

148 50 50 120 

2722 76055298-4 
CENTRO DE FORMACION Y 
CAPACITACION LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PUENTE ALTO FACTURACIÓN ELECTRÓNICA PRESENCIAL         2.900  
             
5,8  

149 50 50 120 

2722 76055298-4 
CENTRO DE FORMACION Y 
CAPACITACION LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MAIPÚ FACTURACIÓN ELECTRÓNICA PRESENCIAL         2.900  
             
5,8  

150 50 50 120 

2401 76060539-5 
MURILLO Y PARTNERS 
CAPACITACIÓN LIMITADA 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
CONTABILIDAD GENERAL Y TRIBUTARIA 

E-LEARNING         3.200  
             
6,3  

38 25 25 0 

2841 76067130-4 
ESCUELA DE SERVICIOS Y 
CAPACITACIONES FOMENTA 
LTDA. 

DEL MAULE CURICÓ 
OPERACIONES DE INGRESO DE FRUTA A 
PROCESO DE PACKING 

PRESENCIAL         3.201  
             
5,6  

118 25 25 32 

2841 76067130-4 
ESCUELA DE SERVICIOS Y 
CAPACITACIONES FOMENTA 
LTDA. 

DEL MAULE MOLINA 
OPERACIONES DE INGRESO DE FRUTA A 
PROCESO DE PACKING 

PRESENCIAL         3.201  
             
5,6  

119 25 25 32 

2717 76067130-4 
ESCUELA DE SERVICIOS Y 
CAPACITACIONES FOMENTA 
LTDA. 

DEL MAULE PARRAL 
ELABORACIÓN DE PREPARACIONES DE 
PASTELERÍA 

PRESENCIAL         4.201  
             
5,6  

122 25 25 115 

2717 76067130-4 
ESCUELA DE SERVICIOS Y 
CAPACITACIONES FOMENTA 
LTDA. 

DEL MAULE SAN CLEMENTE 
ELABORACIÓN DE PREPARACIONES DE 
PASTELERÍA 

PRESENCIAL         4.201  
             
5,6  

123 25 25 115 



 
 

N
º 

O
FE

R
TA

 

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

O
R

D
EN

 P
F/

A
P

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

H
O

R
A

S 
TO

TA
LE

S 

2717 76067130-4 
ESCUELA DE SERVICIOS Y 
CAPACITACIONES FOMENTA 
LTDA. 

DEL MAULE 
SAGRADA 
FAMILIA 

ELABORACIÓN DE PREPARACIONES DE 
PASTELERÍA 

PRESENCIAL         4.201  
             
5,6  

124 25 25 115 

2786 76067130-4 
ESCUELA DE SERVICIOS Y 
CAPACITACIONES FOMENTA 
LTDA. 

DEL MAULE MOLINA LABORES DE MANEJO DE FRUTALES PRESENCIAL         3.201  
             
5,6  

128 25 25 128 

2786 76067130-4 
ESCUELA DE SERVICIOS Y 
CAPACITACIONES FOMENTA 
LTDA. 

DEL MAULE ROMERAL LABORES DE MANEJO DE FRUTALES PRESENCIAL         3.201  
             
5,6  

129 25 25 128 

2194 76081882-8 CAPACITACIÓN OTEC SPA DE ANTOFAGASTA CALAMA 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
4,9  

10 25 25 90 

2194 76081882-8 CAPACITACIÓN OTEC SPA DE ATACAMA COPIAPÓ 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
4,8  

20 50 25 90 

2194 76081882-8 CAPACITACIÓN OTEC SPA DE ATACAMA VALLENAR 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
4,8  

21 50 50 90 

2194 76081882-8 CAPACITACIÓN OTEC SPA 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN RAMÓN 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
4,9  

145 25 25 90 

2194 76081882-8 CAPACITACIÓN OTEC SPA DE TARAPACÁ ALTO HOSPICIO 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
5,4  

165 25 25 90 

2879 76094867-5 
SILVA, CONTRERAS Y 
COMPANIA LIMITADA 

DE VALPARAÍSO VIÑA DEL MAR 
ENCARGADO DE LIMPIEZA Y 
SANITIZACIÓN 

PRESENCIAL         3.500  
             
6,5  

76 50 50 192 

2879 76094867-5 
SILVA, CONTRERAS Y 
COMPANIA LIMITADA 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

RANCAGUA 
ENCARGADO DE LIMPIEZA Y 
SANITIZACIÓN 

PRESENCIAL         3.500  
             
6,5  

104 50 50 192 

2879 76094867-5 
SILVA, CONTRERAS Y 
COMPANIA LIMITADA 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

SANTA CRUZ 
ENCARGADO DE LIMPIEZA Y 
SANITIZACIÓN 

PRESENCIAL         3.500  
             
6,5  

110 25 25 192 

2885 76094867-5 
SILVA, CONTRERAS Y 
COMPANIA LIMITADA 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

CHIMBARONGO OPERACIÓN DE GRÚA HORQUILLA PRESENCIAL         4.500  
             
6,5  

117 25 25 136 

2891 76094867-5 
SILVA, CONTRERAS Y 
COMPANIA LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA SUPERVISIÓN DE OPERACIONES PRESENCIAL         3.500  
             
6,5  

141 50 50 152 

2885 76094867-5 
SILVA, CONTRERAS Y 
COMPANIA LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

COLINA OPERACIÓN DE GRÚA HORQUILLA PRESENCIAL         4.500  
             
6,5  

143 50 50 136 

2520 76281356-4 
INSTITUTO DE FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS PARA EL 
TRABAJO LIMITADA 

DEL BIOBÍO CHIGUAYANTE OPERACIÓN DE MINICARGADOR PRESENCIAL         4.201  
             
4,8  

94 25 25 176 



 
 

N
º 

O
FE

R
TA

 

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

O
R

D
EN

 P
F/

A
P

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

H
O

R
A

S 
TO

TA
LE

S 

2187 76321951-8 
ESCUELA DE CONDUCTORES Y 
CAPACITACION NANCY 
VELASQUEZ PARRA E.I.R.L 

DE LOS LAGOS ANCUD 

CURSO ESPECIAL CON SIMULADOR DE 
INMERSIÓN TOTAL CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCTOR PROFESIONAL 
CLASE A-3 

PRESENCIAL         2.900  
             
5,4  

40 25 25 200 

2326 76332512-1 
RIBD CAPACITACIONES 
LIMITADA 

DE ARICA Y PARINACOTA ARICA 
SERVICIO DE CAJA EN EMPRESAS DE 
RETAIL 

E-LEARNING         2.700  
             
6,6  

14 25 25 0 

2746 76427510-1 
KUSANOVIC Y COMPAÑÍA 
LIMITADA 

DE MAGALLANES Y DE LA 
ANTÁRTICA CHILENA 

PUNTA ARENAS SERVICIOS DE MASAJES ESTÉTICOS PRESENCIAL         3.201  
             
5,3  

60 25 25 150 

2543 76460844-5 
SERVICIOS DE CAPACITACION 
OSVALDO SOTOMAYOR E.I.R.L. 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO ADMINISTRACIÓN DE REDES SOCIALES PRESENCIAL         2.850  
             
5,8  

30 50 50 214 

2536 76460844-5 
SERVICIOS DE CAPACITACION 
OSVALDO SOTOMAYOR E.I.R.L. 

DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO 
AGENTE DE MESA DE SERVICIOS 
INFORMÁTICOS 

E-LEARNING         2.850  
             
5,9  

81 50 50 0 

2545 76460844-5 
SERVICIOS DE CAPACITACION 
OSVALDO SOTOMAYOR E.I.R.L. 

DEL BIOBÍO PENCO 
INVENTARIO Y GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

PRESENCIAL         2.850  
             
5,6  

93 25 25 164 

2540 76460844-5 
SERVICIOS DE CAPACITACION 
OSVALDO SOTOMAYOR E.I.R.L. 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

DOÑIHUE 
RECEPCIÓN DE PRODUCTOS, CARGA O 
UNIDADES LOGÍSTICAS EN CENTROS DE 
DISTRIBUCIÓN Y TRANSFERENCIA 

BLENDED         3.700  
             
5,9  

108 25 25 0 

2489 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO CAÑETE 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN 
NIVEL AVANZADO 

PRESENCIAL         2.850  
             
5,9  

86 25 25 100 

2488 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO TALCAHUANO COCINA NACIONAL PRESENCIAL         3.500  
             
5,8  

97 25 25 120 

2523 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO LAJA 
SERVICIO DE ASISTENCIA 
ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 

PRESENCIAL         2.800  
             
5,8  

98 25 25 104 

2488 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO CAÑETE COCINA NACIONAL PRESENCIAL         3.500  
             
5,8  

99 25 25 120 

2490 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO MULCHÉN 
MONTAJE DE SISTEMAS SOLARES 
FOTOVOLTAICOS 

PRESENCIAL         4.300  
             
6,0  

101 25 25 80 

2523 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

QUILICURA 
SERVICIO DE ASISTENCIA 
ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 

PRESENCIAL         2.800  
             
5,5  

151 50 50 104 

2523 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA 
SERVICIO DE ASISTENCIA 
ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 

PRESENCIAL         2.800  
             
5,5  

152 50 50 104 

2176 76620660-3 SOCIEDAD CAONYS LTDA DE VALPARAÍSO SAN FELIPE PELUQUERÍA PRESENCIAL         3.200  
             
5,5  

75 25 25 160 



 
 

N
º 

O
FE

R
TA

 

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

O
R

D
EN

 P
F/

A
P

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

H
O

R
A

S 
TO

TA
LE

S 

2331 76620660-3 SOCIEDAD CAONYS LTDA DE VALPARAÍSO LA LIGUA MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS PRESENCIAL         2.800  
             
5,6  

83 25 25 150 

2373 76620660-3 SOCIEDAD CAONYS LTDA DEL BIOBÍO TUCAPEL 
TÉCNICAS DE SOLDADURA POR ARCO 
VOLTAICO 

PRESENCIAL         3.400  
             
5,6  

89 25 25 176 

2373 76620660-3 SOCIEDAD CAONYS LTDA DEL BIOBÍO LAJA 
TÉCNICAS DE SOLDADURA POR ARCO 
VOLTAICO 

PRESENCIAL         3.400  
             
5,5  

90 25 25 176 

2373 76620660-3 SOCIEDAD CAONYS LTDA DEL BIOBÍO QUILACO 
TÉCNICAS DE SOLDADURA POR ARCO 
VOLTAICO 

PRESENCIAL         3.400  
             
5,5  

91 25 25 176 

2369 76630519-9 
OTEC EXPANDETE PROGRESA Y 
OCUPA TUS COMPETENCIAS 
            EXPOTEC SPA 

DE ÑUBLE CHILLÁN VIEJO SERVICIO DE PELUQUERÍA CANINA PRESENCIAL         3.985  
             
5,3  

68 25 25 95 

2369 76630519-9 
OTEC EXPANDETE PROGRESA Y 
OCUPA TUS COMPETENCIAS 
            EXPOTEC SPA 

DE ÑUBLE CHILLÁN SERVICIO DE PELUQUERÍA CANINA PRESENCIAL         3.985  
             
5,3  

70 25 25 95 

2388 76630519-9 
OTEC EXPANDETE PROGRESA Y 
OCUPA TUS COMPETENCIAS 
            EXPOTEC SPA 

DE VALPARAÍSO LA LIGUA MANEJO DE CULTIVOS HIDROPÓNICOS PRESENCIAL         3.985  
             
5,4  

72 25 25 138 

2342 76630519-9 
OTEC EXPANDETE PROGRESA Y 
OCUPA TUS COMPETENCIAS 
            EXPOTEC SPA 

DE VALPARAÍSO LOS ANDES 
SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PISOS 
FLOTANTES Y CERÁMICOS 

PRESENCIAL         3.999  
             
5,2  

74 50 50 98 

2353 76630519-9 
OTEC EXPANDETE PROGRESA Y 
OCUPA TUS COMPETENCIAS 
            EXPOTEC SPA 

DEL BIOBÍO CORONEL 
CORTE Y CONFECCIÓN DE ROPA 
INDUSTRIAL 

PRESENCIAL         3.985  
             
5,4  

96 25 25 190 

2425 76630519-9 
OTEC EXPANDETE PROGRESA Y 
OCUPA TUS COMPETENCIAS 
            EXPOTEC SPA 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

MOSTAZAL 
MANEJO DEL RIEGO MEDIANTE 
SISTEMAS GRAVITACIONALES Y 
TECNIFICADOS 

PRESENCIAL         4.980  
             
5,3  

106 25 25 144 

2342 76630519-9 
OTEC EXPANDETE PROGRESA Y 
OCUPA TUS COMPETENCIAS 
            EXPOTEC SPA 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

RANCAGUA 
SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PISOS 
FLOTANTES Y CERÁMICOS 

PRESENCIAL         4.010  
             
5,3  

109 25 25 98 

2415 76630519-9 
OTEC EXPANDETE PROGRESA Y 
OCUPA TUS COMPETENCIAS 
            EXPOTEC SPA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MAIPÚ SUPERVISIÓN DE OPERACIONES PRESENCIAL         3.980  
             
5,3  

146 25 25 152 

2298 76630519-9 
OTEC EXPANDETE PROGRESA Y 
OCUPA TUS COMPETENCIAS 
            EXPOTEC SPA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN BERNARDO 
VENDEDOR EN TIENDAS POR 
DEPARTAMENTO 

PRESENCIAL         3.980  
             
5,4  

153 50 25 109 



 
 

N
º 

O
FE

R
TA

 

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

O
R

D
EN

 P
F/

A
P

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

H
O

R
A

S 
TO

TA
LE

S 

2590 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN 
ESTRATÉGICA Y CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

DE LA ARAUCANÍA 
PADRE LAS 
CASAS 

SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.550  
             
5,3  

34 25 25 90 

2590 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN 
ESTRATÉGICA Y CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

DE LA ARAUCANÍA ANGOL 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.550  
             
5,3  

35 25 25 90 

2590 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN 
ESTRATÉGICA Y CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

DE LA ARAUCANÍA VILLARRICA 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.550  
             
5,3  

36 25 25 90 

2590 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN 
ESTRATÉGICA Y CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

DE LOS LAGOS 
PUERTO 
MONTT 

SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.550  
             
5,3  

47 25 25 90 

2590 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN 
ESTRATÉGICA Y CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

TALAGANTE 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.550  
             
5,3  

142 25 25 90 

2592 76886896-4 PUERTO INNOVA SPA 
METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SANTIAGO GARZÓN(A) PRESENCIAL         3.201  
             
4,2  

155 50 50 230 

2872 76894075-4 
ICADETRA, INSTITUTO DE 
CAPACITACION DESARROLLO Y 
TRABAJO SPA 

DE LA ARAUCANÍA ANGOL INSTALACIONES ELÉCTRICAS TIPO F Y G PRESENCIAL         3.201  
             
6,0  

31 25 25 260 

2872 76894075-4 
ICADETRA, INSTITUTO DE 
CAPACITACION DESARROLLO Y 
TRABAJO SPA 

DE LA ARAUCANÍA VILLARRICA INSTALACIONES ELÉCTRICAS TIPO F Y G PRESENCIAL         3.201  
             
6,0  

32 25 25 260 

2192 76907865-7 
INSTITUTO DE CAPACITACION 
DEL NORTE SPA 

DE ARICA Y PARINACOTA ARICA OPERACIÓN DE GRÚA HORQUILLA PRESENCIAL         5.000  
             
6,8  

13 25 25 136 

2332 76907865-7 
INSTITUTO DE CAPACITACION 
DEL NORTE SPA 

DE ARICA Y PARINACOTA ARICA 
USO BÁSICO DE APLICACIONES 
INFORMÁTICAS: EXCEL, WORD, 
OUTLOOK 

PRESENCIAL         3.200  
             
6,8  

15 25 25 100 

2675 76993458-8 
SOCIEDAD DE CAPACITACION 
TRIOCAP SPA 

DE LOS LAGOS ANCUD 
MANIPULACIÓN EN ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR 

PRESENCIAL         4.201  
             
6,4  

49 25 25 192 

2675 76993458-8 
SOCIEDAD DE CAPACITACION 
TRIOCAP SPA 

DE LOS LAGOS QUELLÓN 
MANIPULACIÓN EN ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR 

PRESENCIAL         4.201  
             
6,4  

50 25 25 192 

2685 76993458-8 
SOCIEDAD DE CAPACITACION 
TRIOCAP SPA 

DE ÑUBLE CHILLÁN SERVICIOS DE MASAJES INTEGRALES PRESENCIAL         3.201  
             
6,4  

69 25 25 150 



 
 

N
º 

O
FE

R
TA

 

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

O
R

D
EN

 P
F/

A
P

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

H
O

R
A

S 
TO

TA
LE

S 

2685 76993458-8 
SOCIEDAD DE CAPACITACION 
TRIOCAP SPA 

DE ÑUBLE CHILLÁN VIEJO SERVICIOS DE MASAJES INTEGRALES PRESENCIAL         3.201  
             
6,4  

71 25 25 150 

2663 76993458-8 
SOCIEDAD DE CAPACITACION 
TRIOCAP SPA 

DE VALPARAÍSO SAN FELIPE SERVICIOS DE MANICURE Y PEDICURE PRESENCIAL         3.201  
             
6,4  

82 25 25 110 

2450 77056860-9 

CENTRO INTEGRAL DE 
FOMENTO A LA CAPACITACIÓN 
TECNOLÓGICA Y EMPRESARIAL 
LIMITADA 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO INICIANDO MI NEGOCIO PRESENCIAL         2.500  
             
5,7  

39 25 25 28 

2222 77056860-9 

CENTRO INTEGRAL DE 
FOMENTO A LA CAPACITACIÓN 
TECNOLÓGICA Y EMPRESARIAL 
LIMITADA 

DEL BIOBÍO CURANILAHUE MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS PRESENCIAL         2.500  
             
5,7  

85 25 25 150 

2678 77086552-2 CONCEPTUAL SPA 
DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

SAN VICENTE OPERACIÓN DE EXCAVADORA PRESENCIAL         4.201  
             
5,6  

111 25 25 176 

2771 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE ARICA Y PARINACOTA ARICA NORMATIVA TRIBUTARIA PRESENCIAL         3.201  
             
6,2  

16 25 25 70 

2770 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE ATACAMA COPIAPÓ 
INVENTARIO Y GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

PRESENCIAL         2.500  
             
6,0  

17 50 50 164 

2770 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE ATACAMA 
TIERRA 
AMARILLA 

INVENTARIO Y GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

PRESENCIAL         2.500  
             
6,0  

18 50 50 164 

2596 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE COQUIMBO LA SERENA 
VENDEDOR EN TIENDAS POR 
DEPARTAMENTO 

PRESENCIAL         3.201  
             
6,2  

25 25 25 109 

2829 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE COQUIMBO OVALLE CAJERO (A) PRESENCIAL         3.201  
             
6,2  

26 25 25 120 

2596 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE COQUIMBO OVALLE 
VENDEDOR EN TIENDAS POR 
DEPARTAMENTO 

PRESENCIAL         3.201  
             
6,2  

27 25 25 109 

2829 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE COQUIMBO LA SERENA CAJERO (A) PRESENCIAL         3.201  
             
6,2  

28 25 25 120 

2829 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE COQUIMBO COQUIMBO CAJERO (A) PRESENCIAL         3.201  
             
6,2  

29 25 25 120 

2579 77206547-7 
CENTRO DE CAPACITACIÒN  
MUÑOZ SPA 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO ATENCIÓN A CLIENTES PRESENCIAL         3.201  
             
6,0  

37 25 25 70 

2579 77206547-7 
CENTRO DE CAPACITACIÒN  
MUÑOZ SPA 

DE TARAPACÁ IQUIQUE ATENCIÓN A CLIENTES PRESENCIAL         3.201  
             
6,0  

158 25 25 70 



 
 

N
º 

O
FE

R
TA

 

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

O
R

D
EN

 P
F/

A
P

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

H
O

R
A

S 
TO

TA
LE

S 

2581 77206547-7 
CENTRO DE CAPACITACIÒN  
MUÑOZ SPA 

DE TARAPACÁ ALTO HOSPICIO GESTIÓN DE EMPRENDIMIENTOS PRESENCIAL         2.500  
             
6,0  

163 25 25 100 

2582 77206547-7 
CENTRO DE CAPACITACIÒN  
MUÑOZ SPA 

DE TARAPACÁ IQUIQUE 
ELABORACIÓN DE PREPARACIONES 
CULINARIAS 

PRESENCIAL         4.201  
             
6,0  

166 25 25 50 

2272 77792580-6 
ORGANIZACION DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL LTDA 

DE TARAPACÁ IQUIQUE 
HERRAMIENTAS COMPUTACIONALES 
BÁSICAS 

PRESENCIAL         3.150  
             
5,6  

162 25 25 90 

2573 77792580-6 
ORGANIZACION DE 
CAPACITACION Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL LTDA 

DE TARAPACÁ IQUIQUE 
SERVICIO DE ASISTENCIA 
ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 

PRESENCIAL         3.150  
             
5,6  

164 25 25 104 

2179 77798280-K 
SERVICIOS INTEGRALES EN 
CAPACITACIÓN LIMITADA 

DE MAGALLANES Y DE LA 
ANTÁRTICA CHILENA 

PUNTA ARENAS SERVICIO DE PELUQUERÍA CANINA PRESENCIAL         4.200  
             
5,2  

61 25 25 95 

2285 77978130-5 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
CALIDAD Y MEJORAMIENTO 
LIMITADA 

DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
5,7  

9 25 25 90 

2285 77978130-5 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
CALIDAD Y MEJORAMIENTO 
LIMITADA 

DE ATACAMA COPIAPÓ 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
5,7  

20 25 25 90 

2285 77978130-5 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
CALIDAD Y MEJORAMIENTO 
LIMITADA 

DE COQUIMBO COQUIMBO 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
5,7  

24 25 25 90 

2285 77978130-5 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
CALIDAD Y MEJORAMIENTO 
LIMITADA 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
5,7  

33 25 25 90 

2285 77978130-5 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
CALIDAD Y MEJORAMIENTO 
LIMITADA 

DEL BIOBÍO NACIMIENTO 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
5,7  

88 25 25 90 

2285 77978130-5 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
CALIDAD Y MEJORAMIENTO 
LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

TALAGANTE 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
5,7  

142 25 25 90 

2285 77978130-5 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
CALIDAD Y MEJORAMIENTO 
LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

CERRO NAVIA 
SERVICIO DE GUARDIA DE SEGURIDAD 
PRIVADA 

PRESENCIAL         1.800  
             
5,7  

144 25 25 90 

2901 78702720-2 
ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN BERNARDO 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN 
NIVEL INTERMEDIO 

PRESENCIAL         2.500  
             
6,6  

134 50 50 72 



 
 

N
º 

O
FE

R
TA

 

R
U

T 
EN

TI
D

A
D

 

EN
TI

D
A

D
 

R
EG

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
A

 

N
O

M
B

R
E 

P
F 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

O
R

D
EN

 P
F/

A
P

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

H
O

R
A

S 
TO

TA
LE

S 

2901 78702720-2 
ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

MELIPILLA 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN 
NIVEL INTERMEDIO 

PRESENCIAL         2.500  
             
6,6  

136 50 50 72 

2901 78702720-2 
ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

ÑUÑOA 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN 
NIVEL INTERMEDIO 

PRESENCIAL         2.500  
             
6,6  

137 25 25 72 

2901 78702720-2 
ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

PUDAHUEL 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN 
NIVEL INTERMEDIO 

PRESENCIAL         2.500  
             
6,6  

138 25 25 72 

2902 78702720-2 
ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN BERNARDO 
SUPERVISIÓN DE OPERACIONES 
LOGÍSTICAS 

PRESENCIAL         3.800  
             
6,5  

139 50 50 200 

2902 78702720-2 
ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

COLINA 
SUPERVISIÓN DE OPERACIONES 
LOGÍSTICAS 

PRESENCIAL         3.800  
             
6,5  

140 50 50 200 

2642 78855250-5 
SOCIEDAD DE CAPACITACION Y 
DESARROLLO LIMITADA 

DE ÑUBLE CHILLÁN 
TÉCNICAS DE SOLDADURA POR ARCO 
VOLTAICO 

PRESENCIAL         4.180  
             
6,0  

64 25 25 176 

2629 78855250-5 
SOCIEDAD DE CAPACITACION Y 
DESARROLLO LIMITADA 

DE VALPARAÍSO QUILLOTA MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS PRESENCIAL         3.200  
             
5,7  

78 50 50 150 

2642 78855250-5 
SOCIEDAD DE CAPACITACION Y 
DESARROLLO LIMITADA 

DEL BIOBÍO NACIMIENTO 
TÉCNICAS DE SOLDADURA POR ARCO 
VOLTAICO 

PRESENCIAL         4.180  
             
5,4  

87 25 25 176 

2629 78855250-5 
SOCIEDAD DE CAPACITACION Y 
DESARROLLO LIMITADA 

DEL LIBERTADOR B. 
O'HIGGINS 

GRANEROS MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS PRESENCIAL         3.200  
             
5,7  

112 50 50 150 

2661 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

METROPOLITANA DE 
SANTIAGO 

SAN BERNARDO 
VENDEDOR EN TIENDAS POR 
DEPARTAMENTO 

PRESENCIAL         4.190  
             
4,9  

153 25 25 109 



2.- De acuerdo a las propuestas recibidas, declárense desiertos 

los siguientes Planes Formativos y cupos del Anexo N°1-A “Listado de Requerimiento de Cursos con Planes 

Formativos SENCE”: 
 

Orden 
Selección 

Comuna Nombre Plan Formativo Cupos  Modalidad 

2 ANTOFAGASTA 
CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA 
DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-2 25 PRESENCIAL/BLENDED 

5 ANTOFAGASTA 
OPERACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPORTE VERTICAL 
Y HORIZONTAL PUENTE GRÚA 25 PRESENCIAL/BLENDED 

6 CALAMA 
OPERACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPORTE VERTICAL 
Y HORIZONTAL PUENTE GRÚA 25 PRESENCIAL/BLENDED 

7 ANTOFAGASTA 
OPERACIONES EN PLANTA DE CHANCADO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA MINERÍA 25 PRESENCIAL/BLENDED 

8 CALAMA 
OPERACIONES EN PLANTA DE CHANCADO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA MINERÍA 25 PRESENCIAL/BLENDED 

19 COPIAPÓ 
CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA 
DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-2 50 PRESENCIAL/BLENDED 

73 QUILPUÉ 
SUPERVISIÓN DEL ÁREA Y ELABORACIÓN DE 
PRODUCTOS DE PANADERÍA 50 PRESENCIAL/BLENDED 

77 SAN ANTONIO OPERARIO DE ARTEFACTOS DE GAS 50 PRESENCIAL 

92 TOMÉ 

FABRICACIÓN, REPARACIÓN Y MONTAJE DE 
ESTRUCTURAS METÁLICAS EN EL SUBSECTOR 
METALÚRGICO METALMECÁNICO 25 PRESENCIAL/BLENDED 

95 CONCEPCIÓN 

FABRICACIÓN, REPARACIÓN Y MONTAJE DE 
ESTRUCTURAS METÁLICAS EN EL SUBSECTOR 
METALÚRGICO METALMECÁNICO 25 PRESENCIAL/BLENDED 

100 LOS ÁNGELES SERVICIO DE MEDICIONES EN REDES ELÉCTRICAS 25 PRESENCIAL/BLENDED 

105 SAN FERNANDO 

FABRICACIÓN, REPARACIÓN Y MONTAJE DE 
ESTRUCTURAS METÁLICAS EN EL SUBSECTOR 
METALÚRGICO METALMECÁNICO 25 PRESENCIAL/BLENDED 

113 MOSTAZAL 

FABRICACIÓN, REPARACIÓN Y MONTAJE DE 
ESTRUCTURAS METÁLICAS EN EL SUBSECTOR 
METALÚRGICO METALMECÁNICO 50 PRESENCIAL/BLENDED 

115 COLTAUCO GESTIÓN DE CUADRILLAS AGRÍCOLAS 25 PRESENCIAL/BLENDED 

116 SAN FERNANDO OPERACIÓN DE TRACTOR 25 PRESENCIAL 

125 TENO 
ASISTENCIA EN LA ELABORACIÓN DE 
PREPARACIONES CULINARIAS 25 PRESENCIAL 

126 TALCA 
OPERACIONES DE ASISTENCIA AL MAESTRO CIVIL DE 
MANTENIMIENTO 25 PRESENCIAL/BLENDED 

127 LINARES 
OPERACIONES DE ASISTENCIA AL MAESTRO CIVIL DE 
MANTENIMIENTO 25 PRESENCIAL/BLENDED 

156 PUENTE ALTO ELABORACIÓN DE BEBESTIBLES 50 PRESENCIAL/BLENDED 

 

 

Por su parte, declárense desiertos los siguientes Planes 

Formativos y cupos del Anexo N°1-B “Listado de Requerimiento de Cursos para Planes Formativos creados 

por el oferente”: 
 

Orden 
Selección 

Comuna Nombre del Curso Cupos  Modalidad 

6 LA SERENA CHINO MANDARÍN, NIVEL BÁSICO 25 PRESENCIAL/BLENDED/E-LEANING 

8 VALDIVIA SERVICIO DE DELIVERY CON LICENCIA CLASE C 25 PRESENCIAL/BLENDED/E-LEANING 

10 PUNTA ARENAS INSTALACIÓN Y MANTENCIÓN DE CALDERAS 25 PRESENCIAL/BLENDED/E-LEANING 

11 PUNTA ARENAS BARBERÍA PROFESIONAL 25 PRESENCIAL/BLENDED/E-LEANING 

 

3.- Declárense inadmisibles los siguientes Planes Formativos 

y cupos del Anexo N°1-A “Listado de Requerimiento de Cursos con Planes Formativos SENCE”: 
 

Orden 
Selección 

Modalidad  Comuna Nombre Plan Formativo 
Cupos 
Anexo 

Cupos 
Seleccionados 

Observación 

1 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

CALAMA 

MANTENIMIENTO 
ELECTROMECÁNICO DE 
EQUIPOS MINEROS 
MEDIANA MINERÍA 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 



 
 

Orden 
Selección 

Modalidad  Comuna Nombre Plan Formativo 
Cupos 
Anexo 

Cupos 
Seleccionados 

Observación 

3 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

ANTOFAG
ASTA 

OPERACIÓN DE 
EQUIPOS DE CARGUÍO 
EN PEQUEÑA Y 
MEDIANA MINERÍA 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

4 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

CALAMA 

OPERACIÓN DE 
EQUIPOS DE CARGUÍO 
EN PEQUEÑA Y 
MEDIANA MINERÍA 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

39 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

TEMUCO INICIANDO MI NEGOCIO 50 25 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

40 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

ANCUD 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE 
INMERSIÓN TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

41 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

OSORNO 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE 
INMERSIÓN TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

42 PRESENCIAL CASTRO 

ASISTENCIA EN LA 
ELABORACIÓN DE 
PREPARACIONES 
CULINARIAS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

44 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

CASTRO 
AUXILIAR DE BODEGA 
EN TIENDAS POR 
DEPARTAMENTO 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

45 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

PUERTO 
MONTT 

AUXILIAR DE BODEGA 
EN TIENDAS POR 
DEPARTAMENTO 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

46 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

PUERTO 
MONTT 

OPERACIÓN DEL ÁREA 
DE CARNICERÍA EN 
SUPERMERCADOS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

48 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

PUERTO 
MONTT 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE 
INMERSIÓN TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

51 PRESENCIAL 
PUERTO 
MONTT 

ASISTENCIA EN LA 
ELABORACIÓN DE 
PREPARACIONES 
CULINARIAS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

53 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

VALDIVIA 
SERVICIO DE DESPACHO 
DE COMIDA RÁPIDA 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

54 PRESENCIAL VALDIVIA 

CURSO CONVENCIONAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCIR 
CLASE B 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

55 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

VALDIVIA 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE 
INMERSIÓN TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

56 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

VALDIVIA 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE 
INMERSIÓN TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-5 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

62 PRESENCIAL 
PUNTA 
ARENAS 

CURSO CONVENCIONAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCIR 
CLASE B 

50 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 



 
 

Orden 
Selección 

Modalidad  Comuna Nombre Plan Formativo 
Cupos 
Anexo 

Cupos 
Seleccionados 

Observación 

63 PRESENCIAL NATALES 

CURSO CONVENCIONAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE CONDUCIR 
CLASE B 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

65 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

CHILLÁN 
SELECCIÓN Y EMBALAJE 
DE FRUTA 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

66 PRESENCIAL CHILLÁN 
OPERACIONES DE 
BODEGA AGRÍCOLA 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

67 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

SAN 
CARLOS 

SERVICIO DE 
PREPARACIÓN Y 
DESPACHO DE PLATOS 
PREPARADOS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

102 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

TALCAHU
ANO 

OPERACIONES 
ADUANERAS EN 
PUERTO 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

103 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

CORONEL 
OPERACIONES 
ADUANERAS EN 
PUERTO 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

107 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

RENGO 

TÉCNICAS Y 
OPERACIONES DE 
GESTIÓN DE 
MERCADERÍAS EN 
BODEGA DE INSUMOS Y 
MATERIALES 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

114 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

RANCAGU
A 

TÉCNICAS Y 
OPERACIONES DE 
GESTIÓN DE 
MERCADERÍAS EN 
BODEGA DE INSUMOS Y 
MATERIALES 

50 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

120 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

TALCA 
SERVICIO DE DESPACHO 
DE COMIDA RÁPIDA 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

121 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

CURICÓ 
SERVICIO DE DESPACHO 
DE COMIDA RÁPIDA 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

130 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

LINARES 
PROGRAMACIÓN DE 
LÍNEAS DE PACKING 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

146 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

MAIPÚ 
SUPERVISIÓN DE 
OPERACIONES 

50 25 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

154 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

COLINA 
VENDEDOR EN TIENDAS 
POR DEPARTAMENTO 

50 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

157 
PRESENCIAL/BL
ENDED 

SANTIAG
O 

CURSO ESPECIAL CON 
SIMULADOR DE 
INMERSIÓN TOTAL 
CONDUCENTE A 
LICENCIA DE 
CONDUCTOR 
PROFESIONAL CLASE A-3 

150 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

159 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

IQUIQUE 
HABILIDADES 
TRANSVERSALES PARA 
EL TRABAJO 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

160 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

POZO 
ALMONTE 

HABILIDADES 
TRANSVERSALES PARA 
EL TRABAJO 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

161 
PRESENCIAL/BL
ENDED/ELEARNI
NG 

ALTO 
HOSPICIO 

ALFABETIZACIÓN 
DIGITAL 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Por su parte, declárense inadmisibles los siguientes Planes 

Formativos y cupos del Anexo N°1-B “Listado de Requerimiento de Cursos para Planes Formativos creados por el 

oferente”: 
 

Orden 
Selección 

Modalidad  Comuna Nombre Plan Formativo 
Cupos 
Anexo 

Cupos 
Seleccionados 

Observación 

1 
PRESENCIAL/BLENDED/E-
LEANING 

ARICA 

INGLÉS NIVEL A1, CON 
REFERENCIA AL MARCO 
COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

2 
PRESENCIAL/BLENDED/E-
LEANING 

COYHAIQUE 

INGLÉS NIVEL A1, CON 
REFERENCIA AL MARCO 
COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

3 
PRESENCIAL/BLENDED/E-
LEANING 

AYSÉN 

INGLÉS NIVEL A1, CON 
REFERENCIA AL MARCO 
COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

4 
PRESENCIAL/BLENDED/E-
LEANING 

COQUIMBO 

INGLÉS NIVEL A1, CON 
REFERENCIA AL MARCO 
COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

5 
PRESENCIAL/BLENDED/E-
LEANING 

LA SERENA 

INGLÉS NIVEL A1, CON 
REFERENCIA AL MARCO 
COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

7 
PRESENCIAL/BLENDED/E-
LEANING 

LA SERENA 
VIDEO FILMACIÓN Y 
EDICION DIGITAL 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

9 
PRESENCIAL/BLENDED/E-
LEANING 

NATALES 

INGLÉS NIVEL A1, CON 
REFERENCIA AL MARCO 
COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

16 
PRESENCIAL/BLENDED/E-
LEANING 

IQUIQUE 

INGLÉS NIVEL A1, CON 
REFERENCIA AL MARCO 
COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS 

25 0 
NO APRUEBA CON ALGUN 
REQUISITO ESTABLECIDO EN 
LAS BASES DEL LLAMADO 

 
4.- Para todos los efectos legales se deja constancia que las 

ofertas seleccionadas obtuvieron la mejor evaluación final, considerando los factores, ponderaciones y puntajes 

establecidos en las bases, cuyos resultados se encuentran en el Informe Técnico de Evaluación que da cuenta el 

considerando sexto de la presente resolución. 

 

5.- De conformidad a lo dispuesto en el numeral 4.1 de las Bases 

aprobadas a través de Resolución Exenta N°2809, de 14 de diciembre de 2020, suscríbanse por los organismos que 

hayan resultado seleccionados, en cada una de las regiones, los respectivos Convenios de Condiciones Generales 

de Ejecución, previo cumplimiento de lo siguiente:  

 

1) Contar con norma chilena 2728, edición 2015, vigente en los registros de SENCE. 

 

2) No tener reintegros pendientes ante SENCE, en cualquiera de las regiones, por ejecución de cursos del 

Programa Becas de Capacitación para Beneficiarios del Fondo de Cesantía Solidario, correspondiente al 

año 2019. 

 

3) De ser necesario, contar con la acreditación vigente de otra institución para ejecutar el o los cursos. 

 

4) De corresponder, incorporar nombre y valor del Instrumento habilitante, de acuerdo con lo que requiera 

SENCE. 

 

 

6.- Incorpórese, como parte integrante de la presente resolución, 

el Informe Técnico de Reevaluación que contiene el detalle de evaluación de cada una de las ofertas presentadas, el 

cual se encuentra singularizado en el considerando N°6 de la presente resolución, que ha sido elaborado por la 

Comisión Evaluadora y que se entiende formar parte integrante del presente acto administrativo. 

 

7-.- Déjase constancia que el presente acto administrativo no 

irroga gasto alguno para SENCE ni compromete recursos de su presupuesto institucional. 

 

 

 



 
 

 

 

8.- Publíquese el presente acto administrativo y el Informe 

Técnico de Evaluación, en el sitio electrónico del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: www.sence.cl para 

los efectos de lo señalado en el artículo 7 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la Información Pública.  

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 

 

 

 

 

ORLANDO MANCILLA VÁSQUEZ 

DIRECTOR NACIONAL SUBROGANTE 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 

 

 

 

 

ACC/JRJ/ASE/NAT 

Distribución: 

- Direcciones Regionales SENCE 

- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado 

- Departamento de Capacitación a Personas 

- Departamento de Administración y Finanzas  

- Departamento Jurídico 

- Unidad de Fiscalización  

- Unidad de Auditoría Interna  

- Oficina de Partes 

E19715/2021 

 

 

http://www.sence.cl/

		2021-05-19T12:55:21-0400
	ORLANDO EDGARDO MANCILLA VASQUEZ




